АДМИНИСТРАЦИЯ  ВИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  14 июня 2019 года                                                                          № 82

п.Вимовец

        О внесении изменений в постановление от 11 марта 2019 года № 47
« О размещении нестационарных торговых объектов на территории
Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района»

С целью исполнения постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 25 сентября 2018 №671-П О размещении и деятельности нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьёй 6 Закона Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», Уставом Вимовского сельского поселения  Усть-Лабинского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение № 6 типовую форму договора о предоставлении права размещения нестационарного торгового объекта на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района:
2.4.1. Обеспечить установку Объекта и его готовность к работе в соответствии с эскизом, дизайн-проектом (приложение к договору)  и требованиями к эксплуатации в срок до _______________.
 2.4.3. Использовать Объект по назначению, указанному в пункте 1.1 настоящего Договора без права передачи его третьему лицу без письменного согласия администрации Вимовского сельского поселения.
пункт 3.1 дополнить следующим:
г) выявление несоответствия нестационарного торгового объекта в натуре архитектурному решению (изменение внешнего вида, размеров, площади нестационарного торгового объекта в ходе его эксплуатации); изменения характеристик объекта (типа, специализации).
з) в случае нарушений законодательства об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции  лишение права на заключение аналогичного договора в течение трех лет с момента расторжения.
         2. Общему отделу  администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Еремина) обнародовать настоящее постановление  и разместить на официальном сайте администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района И.В. Жилякову.
[bookmark: _GoBack]       4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                И.В. Жилякова

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ

-

ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14 июня 2019

года

№

82

п.Вимовец

О внесении

изменений в постановление от 11 марта 2019 года

№

47

«

О размещении нестационарных торговых объектов на территории

Вимовского сельского поселения Усть

-

Лабинского района

»

С целью

исполнения постановления Законодательного Собрания

Краснодарского края от 25 сентября 2018 №671

-

П О размещении и

деятельности нестационарных торговых объектов на территории

Краснодарского края

»

,

руководствуясь Федеральным законо

м от 06.10.2003

года №

131

-

ФЗ  «

Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьёй 10 Федерального закона

от 28 декабря 2009 года № 381

-

ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьёй 6

Зак

она Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879

-

КЗ «О

государственной политике Краснодарского края в сфере торговой

деятельности», Уставом

Вимовского сельского поселения

Усть

-

Лабинского

района

п о с т а н о в л я ю:

1.

Внести следующие

изменения и

допо

лнения в

приложение № 6

типовую форму договора

о предоставлении права размещения

нестационарного торгового объекта на территории Вимовского сельского

поселения

Усть

-

Лабинского района

:

2.4.1. Обеспечить установку Объекта и его готовность к работе в

соответс

твии с эскизом

, дизайн

-

проектом (приложение к договору)

и

требованиями к эксплуатации в с

рок до _______________

.

2.4.3. Использовать Объект по назначению, указанному в

пункте 1.1

настоящего Договора

без п

рава передачи его третьему лицу без

письменного

со

гласия администрации Вимовского сельского поселения.

пункт 3.1 дополнить

следующим:

г) выявление несоответствия нестационарного торгового объекта в

натуре архитектурному решению

(изменение внешнего вида, размеров,

площади нестационарного торгового объекта в ходе его эксплуатации);

изменения характеристик объекта (типа, специализации)

.

з) в случае нарушений законодательства об обороте алкогольной и

спиртосодержащей продукции

лише

ние права на заключение

аналогичного

договора в течение трех лет с момента расторжения.

2

. Общему отделу  администрации Вимовского сельского поселения

Усть

-

Лабинского района (Еремина) обнародовать настоящее постановление

        АДМИНИСТРАЦИЯ  ВИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     УСТЬ - ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от  14 июня 2019   года                                                                             №  82     п.Вимовец              О внесении   изменений в постановление от 11 марта 2019 года  №   47   «   О размещении нестационарных торговых объектов на территории   Вимовского сельского поселения Усть - Лабинского района »     С целью   исполнения постановления Законодательного Собрания  Краснодарского края от 25 сентября 2018 №671 - П О размещении и  деятельности нестационарных торговых объектов на территории  Краснодарского края » ,    руководствуясь Федеральным законо м от 06.10.2003  года №  131 - ФЗ  « Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьёй 10 Федерального закона  от 28 декабря 2009 года № 381 - ФЗ «Об основах государственного  регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьёй 6  Зак она Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879 - КЗ «О  государственной политике Краснодарского края в сфере торговой  деятельности», Уставом  Вимовского сельского поселения    Усть - Лабинского  района    п о с т а н о в л я ю:   1.  Внести следующие  изменения и  допо лнения в   приложение № 6   типовую форму договора  о предоставлении права размещения  нестационарного торгового объекта на территории Вимовского сельского  поселения   Усть - Лабинского района :   2.4.1. Обеспечить установку Объекта и его готовность к работе в  соответс твии с эскизом , дизайн - проектом (приложение к договору)    и  требованиями к эксплуатации в с рок до _______________ .     2.4.3. Использовать Объект по назначению, указанному в   пункте 1.1  настоящего Договора   без п рава передачи его третьему лицу без   письменного   со гласия администрации Вимовского сельского поселения.   пункт 3.1 дополнить   следующим:   г) выявление несоответствия нестационарного торгового объекта в  натуре архитектурному решению   (изменение внешнего вида, размеров,  площади нестационарного торгового объекта в ходе его эксплуатации);  изменения характеристик объекта (типа, специализации) .   з) в случае нарушений законодательства об обороте алкогольной и  спиртосодержащей продукции     лише ние права на заключение  аналогичного  договора в течение трех лет с момента расторжения.             2 . Общему отделу  администрации Вимовского сельского поселения  Усть - Лабинского района (Еремина) обнародовать настоящее постановление